CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 02/83

Indico ao Executivo, seja estudado a viabilidade da construção de um
Terminal Rodoviário, projeto este que seja consignado na proposta orçamentária para o
exercício de 1984.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 1983.

ANTONIO DARLOS ROSSI
Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta nossa proposição tem caráter prioritário, tendo em vista a precária
instalação de embarque de que dispõe o município, e que já não condiz com a crescente
demanda dos usuários dos coletivos que servem a sede do município.

Justificamos ainda, que a atual instalação expõe os usuários às chuvas e
ventos, uma vez que não existe proteção lateral.